
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00144-2024-956-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě č. 18/N/239258/2024/74 ze dne 16. 12. 2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Správy toků oblast povodí Ohře, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:

 číslo tel:  e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Živa projekt s.r.o. 

se sídlem Brandýská 763, 250 90 Jirny 

IČO: 107 21 517  

DIČ: CZ10721517 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 347249 

zastoupená: Janou Žiškovou, jednatelkou společnosti 

ve věcech technických jedná:                                                                 

tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

    číslo účtu: 123-3853980227/0100   

datová schránka: f9wg8a8 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „VN Obora 

Vřísek – dokumentace VD“ (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2024 Smlouvu o dílo a dodatkem č. 1 ze dne 11. 8. 

2025 jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí 

a odpovědnost dílo „VD Obora Vřísek – dokumentace VD“, evidenční číslo zakázky: 

S956/2024/097 (dále jen „smlouva“). 

2. Na základě požadavku Povodí Ohře, s.p. na jiný způsob dělení průtoků je nutná další 

úprava rozsahu plnění (vícepráce). Blíže specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou 

přílohou tohoto dodatku.  

3. V návaznosti na výše uvedené objektivní překážky se smluvní strany dohodly na 

prodloužení termínu pro odevzdání díla a navýšení ceny. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. S ohledem na výše uvedené si smluvní strany dohodly na změně čl. II. odst. 5 a dílčí plnění 

d), který nově zní takto: 

d) dokončení a předání pasportu VD včetně upraveného MPŘ vyjma jednotného 

enviromentálního stanoviska – termín dokončení do 31. 12. 2025. 

Dále se nově v čl. II. odst. 5 doplňuje bod e) v tomto znění: 

e) jednotné enviromentální stanovisko – termín dokončení do 27.02.2026 

2. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

    Původní cena za dílo: 

PD  256 000 Kč bez DPH 

 

Vícepráce – úprava PD a MPŘ; data ČHMÚ 

cena  14 500 Kč bez DPH 

 

Nová cena za dílo: 

PD  270 500 Kč bez DPH 

 

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, která 

nově zní takto:  

 

„Za provedení díla – projektové dokumentace dle čl. I. odst. 1. písm. A) smlouvy náleží 

zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 270 500 Kč bez DPH (slovy dvě stě sedmdesát tisíc 

pět set korun českých)“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 – žádost o dodatek 

 

V Teplicích, dne:…………….                      V ………………. , dne:……………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

     Jana Žišková  

STOP Ohře     jednatelka  

Lesy České republiky, s.p    Živa projekt s.r.o. 

 

 



  
 

 
ŽIVA Projekt s.r.o. 
Brandýská 763, 250 90 Jirny 
IČ: 10721517 

IDDS: f9wg8a8 
Web: zivaprojekt.cz 

Objednatel: 

Lesy České republiky, s. p. 

Přemyslova 1106/19 

Nový Hradec Králové 

500 08 Hradec Králové 

 

 

V Jirnech 20.11.2025 

 

 

Věc: žádost o dodatek č. 2 ke smlouvě  
 
Dobrý den, 

dovolujeme si tímto zdvořile požádat o prodloužení termínu odevzdání plnění d) z původního 

termínu 30.11.2025 – vytvoření dodatku č. 2 smlouvy „VN Obora Vřísek – dokumentace VD“ 

č. 18/N/239258/2024/74 a to z důvodu požadavku povodí Ohře na jiný způsob dělení průtoků. 

Dne 8.9.2025 bylo ze strany Povodí Ohře zasláno stanovisko k navrhovanému dělení průtoků. 

V tomto stanovisku je uveden požadavek na zachování v režimu odběru a upozornění na fakt, že 

legislativa poměrové dělení neumožňuje a bude nutné zachovat minimální zůstatkový průtok (MZP) 

pod odběrem na úrovni Q364d. Téhož dne byla situace ještě telefonicky konzultována s p. Poláchem 

z Povodí, který je řešení situace nakloněn, ale jinou cestu se svou znalostí legislativy nevidí. Upozornil 

nás však na fakt, že ČHMÚ vychází při stanovení hydrologických dát z dat z další dekády a na jiných 

tocích v této oblasti došlo k výraznému poklesu stanovených povodňových i m-denních průtoků. 

Z tohoto důvodu bylo dne 15.9.2025 osloveno ČHMÚ s dotazem na aktualizaci hydrologických dat a o 

dva dny později 17.9.2025 zaslána objednávka hydrologických dat, přestože nejsou předmětem smlouvy 

o dílo. Od ČHMÚ jsme data obdrželi dne 10.10.2025 a skutečně došlo k podstatnému poklesu mj. právě 

v průtoku Q364d, dne 13.10.2025 jsme oslovili vodoprávní úřad s dotazem na možné způsoby řešení, 

který jsme urgovali dne 3.11.2025. Dne 6.11.2025 došlo k telefonické domluvě s paní Rývorovou 

z vodoprávního úřadu, že bude zvolena varianta řešení se zachováním MZP = Q364d. Nyní je tedy nutné 

dle tohoto požadavku upravit projektovou dokumentaci, stanovisko Povodí Ohře může být použito a 

není nutné jej znovu žádat. Dle sdělení paní Rývorové bude ale změna podléhat změně stavby před 

dokončením a je nutné požádat o jednotné enviromentální stanovisko (JES). Vzhledem k předběžnému 

projednání nepředpokládáme, že by ještě mělo dojít k nějakým změnám. Navrhujeme na základě 

potřeby výše uvedeného rozdělení plnění a adekvátní prodloužení termínu a navýšení ceny. 

. Předmětem bude 

Položka hod [h] 
sazba 
[Kč/hod] částka [Kč] 

Úprava projektové dokumentace a MPŘ 
10 650 6500       

Hydrologická data ČHMÚ 1 8000            8000  

CELKEM              14 500  

 

Termínový návrh: Současný stav dle SoD a dodatku č. 1: 

d) dokončení a předání pasportu VD včetně upraveného MPŘ 30.11.2025 

 

Navrhovaný stav: 

d) dokončení a předání pasport VD včetně upraveného MPŘ vyjma jednotného 

enviromentálního stanoviska. T: 31.12.2025  

 

e) Jednotné enviromentální stanovisko. T: 27.2.2026 

  



  
 

 
ŽIVA Projekt s.r.o. 
Brandýská 763, 250 90 Jirny 
IČ: 10721517 

IDDS: f9wg8a8 
Web: zivaprojekt.cz 

 

Navrhovaná cena za plnění je následující: 

d) 62 500 Kč 

e) 10 000 Kč 

 

. 

Přílohy:  

1. Stanovisko Povodí Ohře – datováno 5.9.2025 

2. Mail z Povodí Ohře – zaslání stanoviska 8.9.2025 

3. Data ČHMÚ ze dne 10.10.2025 

4. Mail paní Rývorové 13.10.20.25 

5. Mail paní Rývorové 3.11.2025 
 

   

 

S pozdravem 
  

 
 
 
 
 
 

 

ŽIVA Projekt s.r.o. 

Brandýská 763 

250 90 Jirny 

 

 

 

 

  

 




